DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo de Sanção de Empresas nº 02/2026
Concorrência Eletrônica n° 01/2023

O Presidente e demais membros da Comissão de Processo
Administrativo de Sanção de Empresas nº 02/2026,
designados pela Portaria nº 145/2025 de 14 de fevereiro de
2025, publicada na edição n° 3219 do Diário Oficial
Eletrônico, no uso de suas atribuições e do disposto no
artigo 29, § 3°, do Decreto Municipal nº 15 de 04 de
fevereiro de 2025, NOTIFICA a Empresa USINAGEM
VALE DO IVAI LTDA, CNPJ n° 76.807.353/0001-60, pelo
presente Edital, através de seu representante legal, para
que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, apresente
DEFESA ESCRITA acerca dos fatos apurados nos autos
do Processo Administrativo de Sanção de Empresas nº
02/2026, oportunidade em que poderá juntar documentos
probatórios do que alegado, requerer oitiva de testemunhas
e demais meios admitidos em direito. A defesa poderá ser
protocolada de maneira física, das 08h00min às 11h30min,
e das 13h00min às 17h30min, na Avenida Brasil, n° 967,
Centro, Setor de Licitações e Contratos - Grandes Rios/PR,
ou no seguinte endereço eletrônico:
gestor.contratos@grandesrios.pr.gov.br. Documentação
integral do referido processo encontra-se disponível para
vistas, consultas e reprodução no endereço e horário acima
mencionados ou via correio eletrônico, em que poderá a
empresa obter acesso integral aos autos mediante
solicitação. Por fim, informa-se à empresa que a não
apresentação de defesa no prazo ora disponibilizado
implicará em revelia e o processo terá o seu regular
seguimento, sendo facultado o comparecimento aos autos
posteriormente e deles participar a partir da fase em que se
encontrar.

Grandes Rios, 20 de fevereiro de 2026.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3499Edição Nº: 3499

EDIÇÃO EXTRAEDIÇÃO EXTRA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 27/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2026

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DOSIMETRIA PESSOAL TERMOLUMINESCENTE DE RADIAÇÃO E FORNECIMENTO DE
DOSÍMETROS.

NOME DO CONTRATADO: TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTECAO LTDA
CNPJ sob nº 65.716.995/0001-37
VALOR: R$ 1.199,40 (mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Fontes e Recursos

272          07.002.10.302.1001.2134 3.3.90.39.00.00        1303

Grandes Rios, 20 de fevereiro de 2026.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

22

Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3499Edição Nº: 3499

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2026

LICITAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:00 horas, do dia 06/03/2026, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a contratação de empresa
especializada para organização, planejamento, coordenação, execução,
gerenciamento e operacionalização da EXPO GRANDES RIOS 2026, conforme
Termo de Convênio n°070/2026, e Execução completa de rodeio profissional
integrado à programação oficial do evento, a ser realizada nos dias 13, 14 e 15
de março de 2026, no Distrito de Ribeirão Bonito, Município de Grandes Rios/PR,
compreendendo a gestão integrada de todas as etapas necessárias. A
documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes
Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone:
(043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 20 de fevereiro de 2026.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

33

Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3499Edição Nº: 3499

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 26/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2026

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PLOTAGEM DE IDENTIDADE VISUAL VEICULAR NOS VEÍCULOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS NORMAS DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
DO PARANÁ (SESA).

NOME DO CONTRATADO: ALDINEI ALBERTON DAGUES - PRODUTOS GRAFICOS
CNPJ sob nº 06.561.760/0001-54
VALOR: R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Fontes e Recursos

282          07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00        1494

Grandes Rios, 20 de fevereiro de 2026.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

44

Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3499Edição Nº: 3499

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-12222 – CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

COMUNICADO

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de GRANDES RIOS,

Estado do Paraná, nos termos do Artigo 48, Parágrafo Único, da Lei

Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal e nos artigos

43, 44 e 45 da Lei Federal 10.257/2001 – Estatuto das Cidades, COMUNICA

as entidades civis organizadas e a população em geral, para participarem da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada na CÂMARA MUNICIPAL, no dia

24 de fevereiro do presente ano, às 09:30 horas, com o objetivo de iniciar a

discussão da LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS  para o

Exercício de 2027. Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a

população em geral de GRANDES RIOS convidadas a participar da audiência

pública.

                        Grandes Rios, 03 de fevereiro de 2026

                                      WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
                                           Prefeito Municipal

55

Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3499Edição Nº: 3499

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

                                         COMUNICADO

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado

do Paraná, em cumprimento ao disposto no artigo 9°, § 4 da Lei Complementar

n°101/2000- Lei da Responsabilidade Fiscal, COMUNICA as entidades civis

organizadas e a população em geral, que realizará  AUDIÊNCIA PÚBLICA, às

08:30 horas, do dia 24 de fevereiro de 2026, na Câmara Municipal de Grandes Rios,

com o objetivo de apresentar e avaliar as metas do 3° Quadrimestre do exercício

financeiro de 2025 as receitas e despesas do FMDCA do mesmo período. Por este ato,

ficam as entidades civis organizadas e a população em geral de GRANDES RIOS

convidadas a participar da audiência pública.

                                               Grandes Rios, 02 de fevereiro de 2026

                                                   WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

                                                              Prefeito Municipal

66

Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3499Edição Nº: 3499

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

COMUNICADO

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado

do Paraná, nos termos do § 5° do Art. 36 da Lei Complementar n° 141/2012,

COMUNICAM as entidades civis organizadas e a população em geral, para

participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 24 de fevereiro de 2026, às 09:00

horas, com o objetivo de apresentar o Relatório das receitas e despesas com ações de

Saúde e sobre a oferta e produção de serviços na Rede Assistencial de Saúde relativo

ao 3° quadrimestre do exercício de 2025. Por este ato, ficam as entidades civis

organizadas e a população em geral de GRANDES RIOS convidadas a participar da

audiência pública.

        Grandes Rios, 02 de fevereiro de 2026

                                                   WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

                                                              Prefeito Municipal

77

Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3499Edição Nº: 3499

		2026-02-20T21:11:43-0200